Постановление                              Карар

                        28.02.2022                             г.Чистополь

       №  142

Об утверждении пороговых
значений дохода, приходящегося на каждого
члена семьи или одиноко проживающего
гражданина подлежащего налогообложению
на 2022 год

Руководствуясь  ст.ст. 49,51  Жилищного кодекса Российской Федерации, в соот-
ветствии с Законом Республики Татарстан от 13.07.2007 №31-3PT «О реализации прав
граждан на предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда
Республики Татарстан и муниципального жилищного фонда по договорам социального
найма» и Методикой определения пороговых значений  дохода, приходящегося на каж-
дого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества,
находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и
подлежащего налогообложению, изложенной в приложении к указанному закону, а так
же основываясь на письмо от 07.02.2022 № 37  Некоммерческого партнерства «Союз
оценщиков Республики Татарстан» Исполнительный комитет Чистопольского муници-
пального района Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить пороговые значения  для принятия решения о признании граждан
малоимущими на 2022 год:

1.1. порог стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и
подлежащего налогообложению на каждого члена семьи – 306 423  рублей.

1.2. максимальный размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося
на каждого члена семьи  - 7454 рублей.

2. Отделу жилищной политики Исполнительного комитета Чистопольского муни-
ципального района  использовать показатели, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2. настоя-
щего постановления, при признании граждан нуждающимися в предоставлении жилых по-
мещений по договорам социального найма.

3. Отделу жилищной политики Исполнительного комитета Чистопольского муни-
ципального района Республики Татарстан обеспечить размещение настоящего   постанов-
ления на официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Исполнительного комитета Чистопольского му-
ниципального района Республики Татарстан (http://chistopol.tatar.ru/).

http://chistopol.tatar.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по
инфраструктурному развитию П.Б. Емельянова.

И. о. руководителя
Исполнительного комитета                                                                           П.Б. Емельянов